i
O0/71€11

O BHeCCHMH U3MEHEHHH B pelIeHHE Macinxara JKaHakopraHcKoro paiona ot 25 gexkabps
2024 roma Ne319 "O 6romxkere cembckoro okpyra Kocyitenku Ha 2025-2027 rogst”

Pemenue JKanakopranckoro paitoHHoro maciuxata Kei3puiopawHckoit oOmactu ot 24
cenTsiops 2025 roga Ne 417

Macnuxat XKanakopranckoro paitona maciuxat PEIITNJIL:

1. Buectu B pemienne Macnuxara XKaHakopranckoro paiiona ot 25 nexadps 2024 roga Ne
319 "O Orwmxkere cenbckoro okpyra Kocyiienku na 2025-2027 roasl" craemyroiiue
W3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0%KUTH B CIEYIONIEH peIaKIUu:

"1. YTBepauTh Or0/KeT cenbckoro okpyra Kocyitenku Ha 2025-2027 rozibl cOrjacHo
MPWIOKEHUSIM | COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2024 roj B ClieyrolieM o0beMe:

1) noxoaer — 104 504,9 TeicsSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

HaJIOroBbIE NTOCTyIUIeHUs — 4 615,0 ThICSAY TEHrE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJIa’K OCHOBHOTO KanuTasua — 528,3 ThICSAY TEHTE;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 99 361,6 Teicau TeHTe;

2) 3aTpatsl — 106 942,0 ThICSY TEHrE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0:

OroKeTHBIC KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canb0 1O onepanusiM ¢ (UHaHCOBBIMU aKTUBaMHU — 0:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYIUICHUS OT MpoJiax (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedunut (npodunur) 6romrera — -2437,1 ThICSY TEHTE;

6) dunancupoBanue aedunuTa (MCMOIBL30BaHUE TpoduuTa) OroKeTa — 2437,1 ThHICSY
TeHre.".

MpUIokKEeHne 1 K perieHur0 U3J0KUTh B HOBOM pelaKkiUKi COTJIACHO MPHJIOKECHUIO K
HACTOSAIIEMY PEIICHUIO.
2. Hacrosiiee pemenue BBOaUTCS B eiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenaress Mmaciuxata
N F. JKapkpraOek
2KanakopraHckoro paiioHa

MIPWIIOKEHUE K PEIICHHIO
maciuxara JKaHakopranckoro paiiona
ot 24 cents6ps 2025 roma Ne 417
NpWIOKEHHE | K peleHuo

Macnuxara JKaHakopranckoro paioHa
ot 25 nexabps 2024 roga Ne 319

Bromxer cemmsckoro okpyra Kocyiienkn Ha 2025 rox



Kareropus

Kmacc
Ilonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
3
01
1
4
02
3

DyHKIIMOHATIBHAS TPYIINa

AMuHHECTpPATOp OIOIKETHBIX IPOTPaMM

1. IOXOJIBI

Hanorosrie
HOCTyHJ’[eHI/IH

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

ITomoxomHbIi HajOr

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD
Hanoru Ha
HUMYIIECTBO

3eMebpHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTBa

Enunbiil 3eMenbHBIH
HaJIOT

IMoctynnenue ot
MpOAaXka OCHOBHOTO
Kanuraia

[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOT O
MMYyIIECTBA,
3aKpEIUIEHHOr0 3a
roCyJ1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

Ilponaxa
roCy1apCTBEHHOTO
HMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
TOCYapCTBEHHBIMHU
yUpexKACHUSIMU

ITocTtynnenue
TpaHchepToB
Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyIapcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
OI0/KETOB TOPOJIOB

paﬁOHHOFO 3HAa4YCHUAA,

cel, IIOCENKOB,

CEIIbCKUX OKPYTOB

CyMMa, TBICAY TCHI'C

104 504,9
4615

2372
2372

2243

175

18

1910

140

528,3

528.3

5283

99 361,6

99 361,6

99 361,6



IIporpamma CymMa, ThICSIY TEHIe

HaumenoBanue

II. 3BATPATBI 106942,0
T'ocynapcTBeHHbIE

ycnyru obmero 45 485,0
xapakTepa

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO

124 3HadyeHus, cena, 45485,0
MOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0OecreyeHu o

JIeSITEIbHOCTH aKUMa

001 ropoga paitonHoro 45 485,0
3HAYCHHS, Ccela,
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

38912,6

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO

124 3HadyeHus, ceia, 38912,6
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra

008 OcBelieHNe YIHL B 1179
HaCeJICHHBIX ITyHKTaX
OGecneueHnue

009 CaHUTapuu 528

HACCJICHHBIX TYHKTOB

bnaroycrpoiictBo 1
011 O3€eJIeHEeHHE 37 205,6
HaCeJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
HHQOpPMAITMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

22 544

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOTO
124 3HadyeHus, ceina, 22239
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyTa

Ionnepxxka
KYJBTYypHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

006 22239

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO

124 305



3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

IIpoBeneHue
($u3KyIBTYpHO-
03/paBUTEIBHBIX U
CIIOPTUBHBIX
MEpONpUATHN Ha
MECTHOM ypOBHE

028 305

TpanchepTs 0,4

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO

124 3HadyeHus, cema, 0,4
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyTa

Bosspart
HEHCTIONB30BaHHBIX (
HEJIOMCIIOJIb30BaHHBI

048 X) eaeBbIX 0,4
TpaHcepToB (3a
CUET  CPEJCTB
MECTHOTO OIOKeTa)

3.Yuctoe
0I0KETHOEC 0,0
KPEIUTOBAHUE

4. Caxpno 10
omepamusIM ¢
(hbUHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

5. Hedbunur (
npoduur) Gromxkera

0,0

-2437,1

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 2437,1
npoduuTa)

Oromkera

Hcnons3yembie

OCTaTKH OI0MKeTHBIX 2437,1
CpencTB

01 OcTaTku OrOIKETHBIX 2437.1
CpeIcTB

CB0OOIHBIE OCTaTKU
| A 2437,1
OIO/IKETHBIX CPE/ICTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kasaxcram»
MunucrepcrBa roctumun Pecniyonmku Kazaxcran



