

## О внесении изменений в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года №319 "О бюджете сельского округа Косуйенки на 2025-2027 годы"

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 24 сентября 2025 года № 417

Маслихат Жанакорганского района маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года № 319 "О бюджете сельского округа Косуйенки на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Косуйенки на 2025-2027 годы согласно приложениям 1 соответственно, в том числе на 2024 год в следующем объеме:
  - 1) доходы 104 504,9 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 4 615,0 тысяч тенге; поступления от продаж основного капитала 528,3 тысяч тенге; поступления трансфертов 99 361,6 тысяч тенге;
  - 2) затраты 106 942,0 тысяч тенге;
  - 3) чистое бюджетное кредитование 0: бюджетные кредиты 0;

погашение бюджетных кредитов -0;

- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0: приобретение финансовых активов -0; поступления от продаж финансовых активов государства -0;
- 5) дефицит (профицит) бюджета -2437,1 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2437,1 тысяч тенге.".

приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

**F.** Жарқынбек

приложение к решению маслихата Жанакорганского района от 24 сентября 2025 года № 417 приложение 1 к решению маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года № 319

	Класс	Класс				
		Подкласс	Сумма, тысяч тенго			
			І. ДОХОДЫ	104 504,9		
1			Налоговые поступления	4615		
	01		Подоходный налог	2372		
		2	Подоходный налог	2372		
	04		Налоги на собственность	2 243		
		1	Налоги на имущество	175		
		3	Земельный налог	18		
		4	Налог на транспортные средства	1 910		
		5	Единый земельный налог	140		
3			Поступление от продажа основного капитала	528,3		
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	528,3		
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	528,3		
4			Поступление трансфертов	99 361,6		
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	99 361,6		
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	99 361,6		
Функционал	ьная группа					
	Администрат	гор бюджетных програм	ММ			

		Программа		Сумма, тысяч тенге
			Наименование	
			II. ЗАТРАТЫ	106942,0
l			Государственные услуги общего характера	45 485,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45 485,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45 485,0
7			Жилищно-коммуна льное хозяйство	38 912,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38 912,6
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1 179
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	528
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	37 205,6
3			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	22 544
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22 239
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	22 239
			Аппарат акима города районного	
	124			305

			значения, села, поселка, сельского округа	
		028	Проведение физкультурно- оздравительных и спортивных мероприятии на местном уровне	305
15			Трансферты	0,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,4
		048	Возврат неиспользованных ( недоиспользованны х) целевых трансфертов (за счет средств местного бюджета)	0,4
			3. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-2437,1
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2437,1
8			Используемые остатки бюджетных средств	2437,1
	01		Остатки бюджетных средств	2437,1
		1	Свободные остатки бюджетных средств	2437,1